17/03/2023, 16:39 SEI/FUFSCar - 0976204 - Portaria

https://sei.ufscar.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1093377&infra_sistem… 1/3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

GABINETE DA REITORIA - GR
Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP 13565-905

Telefone: (16) 33518024 - http://www.ufscar.br

PORTARIA GR Nº 6179/2023

Nomeia Banco Permanente de Servidores
para atuar em  Comissões de Apuração
Disciplinares

   A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS, no uso das atribuições legais e estatutárias
que lhe foram conferidas pelo art. 4º do Estatuto da FUFSCar, aprovado pela Portaria MEC nº 1161, de
04/07/1991, publicada no DOU de 05/07/1991 e pelo art. 27  do Estatuto da UFSCar, aprovado pela
portaria SESu/MEC nº 984, de 29/11/2007, publicada no DOU de 30/11/2007,

CONSIDERANDO  recomendações da Controladoria Geral da União-CGU, e

CONSIDERANDO o Ato Administrativo ConsUni nº 231,

RESOLVE:

Art. 1º   Nomear servidores indicados por diversas unidades da UFSCar, para compor
o  Banco Permanente de Servidores(a) para atuar em comissões de apuração disciplinar, conforme
segue:

LISTA SERVIDORES BANCO PERMANENTE COMISSÕES UFSCAR - 2023-2025

Nome Macrounidade Lotação Cargo

SERGIO RICARDO PINHEIRO NUNES AIn AIn ADMINISTRADOR

LENITA DE GODOI SIBi B-Ar AUXILIAR DE BIBLIIOTECA

FABIANE SENNE GOMES BUONAVITA SIBi B-So BIBLIOTECARIO-
DOCUMENTALISTA

ADRIANA BARBIERI FELICIANO CCBS DEnf PROFESSOR MAGISTERIO
SUPERIOR

JOAO ANDERSON FULAN CCBS DHb PROFESSOR MAGISTERIO
SUPERIOR

ANDERSON LUIS DE MORAES CCBS DCAm ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

CLAUDIA REGINA PASTEGA CCET PPGBiotec ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

Boletim de Serviço Eletrônico em 14/03/2023

17/03/2023, 16:39 SEI/FUFSCar - 0976204 - Portaria

https://sei.ufscar.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1093377&infra_sistem… 2/3

CRISTINA PAIVA DE SOUSA CCET PPGBiotec PROFESSOR MAGISTERIO
SUPERIOR

TOMAZ TOSHIMI ISHIKAWA CCET DEMa PROFESSOR MAGISTERIO
SUPERIOR

MARILISSE BERNADETE DA SILVA CCHB DBio-So ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

EVANDRO MARSOLA DE MORAES CCHB DBio-So PROFESSOR MAGISTERIO
SUPERIOR

CLAUDIA REGINA GOMEZ SALLES CCN CEPEx/CCN ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

DEBORA CRISTINA ROTHER CCN CCN PROFESSOR MAGISTERIO
SUPERIOR

ALDENOR DA SILVA FERREIRA CCN CCN PROFESSOR MAGISTERIO
SUPERIOR

FABIO ROGERIO REZENDE DE JESUS CCS CCS ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

DIRCEU CLEBER CONDE CECH PPGL PROFESSOR MAGISTERIO
SUPERIOR

ROGERIA APARECIDA VERONESE CECH CECH AUXILIAR EM ADMINISTRACAO

VANESSA CRISTINA MIGLIATO CECH PPGFil ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

VALDEREZ DE FATIMA D ONOFRE
NEVES ProACE DEAE ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

GISELE DE OLIVEIRA PELEGRINO ProAd DeOC ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

CRISTIANE THEREZA MAGANHA ProGrad DeEG-Ar ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

EVANDRO MARCOS AMERICANO DE
CARVALHO ProPG ProPG ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

ARON AFFONSO VOLANTE ProPG ProPG ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

LEANDRO SILVA MAROTO PU CCServ ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

ERNESTO ABEL FERNANDO
FRIEDMANN PALLAROLAS PU-LS PU-LS ENGENHEIRO-AREA

ERIKA PENA BEDIN MATIAS PU-So DeSG-So ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

PAULO ROBERTO MONTANARO SEaD SEaD TECNICO DE LABORATORIO AREA

DANIELA SALGADO GONCALVES DA
SILVA SGAS SGAS ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

ARILDO JOSE FRANCISCO MARTINS SIBi SIBi BIBLIOTECARIO-
DOCUMENTALISTA

17/03/2023, 16:39 SEI/FUFSCar - 0976204 - Portaria

https://sei.ufscar.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1093377&infra_sistem… 3/3

JEYSON TEIXEIRA SIn SIn ANALISTA DE TECNOLOGIA DA
INFORMACAO

MARCELO FILA PECENIN SRInter DiCRInter SECRETARIO EXECUTIVO

MARCIA REGINA NEVES GUIMARAES CCGT DEP-So PROFESSOR MAGISTERIO
SUPERIOR

FELIPE MARQUES E SILVA CCGT PPGEP-So ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço
Eletrônico.

Profa. Dra. Ana Beatriz de Oliveira
Reitora

Documento assinado eletronicamente por Ana Beatriz de Oliveira, Reitor(a), em 14/03/2023, às
11:58, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufscar.br/autenticacao,
informando o código verificador 0976204 e o código CRC 1EC3F633.

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº
23112.042405/2022-77 SEI nº 0976204

Modelo de Documento:  Portaria, versão de 02/Agosto/2019

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=0976204&crc=1EC3F633